Дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ Р. Ф.

«05» июля 2018 года г. Севастополь

Балаклавский районный суд города Севастополя в составе:

председательствующего – судьи Федулавниной Е.Ю.,

при секретаре судебного заседания – Басс С.А.,

с участием:

государственного обвинителя –представителя потерпевшего -защитника-адвоката, ордер № Н 09443 от 13 января 2018 года, удостоверение № –подсудимого - 

ФИО1,ФИО2, Булабчикова Р.В., ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в г. Севастополе уголовное дело в отношении:

ФИО3, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

- приговором Гагаринского районного суда города Севастополя от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 185, ч. 3 ст. 185, ч. 3 ст. 15-ч. 3 ст. 185, ст. 70 УК Украины к 3 года 6 месяцам лишения свободы;

- приговором Гагаринского районного суда города Севастополя от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 185, ч. 4 ст. 70 УК Украины к 3 годам 7 месяцам лишения свободы, освобожден ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на 1 год 17 дней;

- приговором Апелляционного суда города Севастополя от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 15-ч. 2 ст. 185, ч. 2 ст. 185 УК Украины к наказанию в виде 3 лет одного месяца лишения свободы, освобожден по отбытию срока наказания ДД.ММ.ГГГГ;

- приговором Балаклавского районного суда города Севастополя от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 (29 эпизодов), ч. 1 ст. 215.2 (24 эпизода), ч. 1 ст. 222, ч. 2 ст. 69 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима, освобождён ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), ч. 1 ст. 158 (17 эпизодов), ч. 1 ст. 215.2 (18 эпизодов), ч. 3 ст. 30-ч. 1 ст. 158 (2 эпизода), п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), п. «а» ч. 2 ст. 215.2 (2 эпизода) УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

1.

ФИО3 в период времени с 11 часов 50 минут до 12 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе расследования не установлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа прошёл в помещение раздевалки ГБОУ ПО «Севастопольского архитектурно–строительного колледжа», расположенного по 

<

адрес>-А в 

<

адрес> г. Севастополя, где из рюкзака тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: мобильный телефон марки «Samsung J3» стоимостью 8000 рублей, укомплектованный картой памяти объёмом 16 Гб стоимостью 660 рублей, защитным силиконовым чехлом стоимостью 490 рублей, сим картой мобильного оператора «МТС – Россия» с абонентским номером 

<

***>, не представляющим материальной ценности, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 9150 рублей.

2.

Он же, в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствием не установлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём разбора стены, незаконно проник в сарай, расположенный около 

<

адрес> г. Севастополя, являющийся помещением, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №4, а именно: шлифовальную машинку «Sturm» в количестве 2-х штук общей стоимостью 3299 рублей, перфоратор марки «Фиолент» стоимостью 7138 рублей 87 копеек, перфоратор марки «Калибр» стоимостью 5500 рублей, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 19236 рублей 87 копеек.

3.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,205’ E: 033о34,391’) – № (N: 44о35,101’ E: 033о34,462’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 200х2х0,4 в количестве 222 метра стоимостью 299 рублей 33 копейки за 1 метр на сумму 66451 рубль 64 копейки, телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 222 метра, стоимостью 160 рублей 12 копеек за 1 метр на сумму 35546 рублей 64 копейки, телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 87 метров стоимостью 87 рублей 80 копеек за 1 метр на сумму 7377 рублей 60 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб общую сумму 109375 рублей 88 копеек.

4.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,205’ E: 033о34,391’) – № (N: 44о35,101’ E: 033о34,462’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 200х2х0,4 в количестве 222 метра, телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 222 метра, телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 87 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привёл в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 218 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

5.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 45 минут, находясь около 

<

адрес> г. Севастополя, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №2, а именно: самокат «E-Scooter» стоимостью 21500 рублей, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 21500 рублей.

6.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землёй кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N:44о34,802’ E: 033о34,654’) – № с координатами (N: 44о34,778’ E: 033о34,668’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 104 метра стоимостью 160 рублей 12 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 16652 рубля 48 копеек.

7.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,802’ E: 033о34,654’) – № с координатами (N: 44о34,778’ E: 033о34,668’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 104 метра, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 160 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

8.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N:44о35,967’ E: 033о29,507’) – № с координатами (N: 44о35,973’ E: 033о29,536’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком»,а именно: телефонный кабель ТПП 50х2х0,4 в количестве 40 метров, стоимостью 84 рубля 79 копеек за 1 метр с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 3391 рубль 84 копейки.

9. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,967’ E: 033о29,507’) – № с координатами (N: 44о35,973’ E: 033о29,536’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель ТПП 50х2х0,4 в количестве 40 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 28 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

10.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что на участке местности, расположенном около 

<

адрес> по ул. Д. Ульянова и 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами(N:44о36,032’ E: 033о29,528’) – № с координатами (N: 44о36,062’ E: 033о29,527’), пытался тайно похитить имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель ТПП 100х2х0,4 в количестве 169,5 метра, стоимостью160 рублей 12копеек за 1 метр на сумму 20815 рублей 88 копеек.

Однако ФИО3 не выполнил всех действий, которые считал необходимым для доведения преступления до конца по независящим от него причинам, так как услышал голос одного из жильцов 

<

адрес> г. Севастополя, из – за чего убежал.

11.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что на участке местности, расположенном около 

<

адрес> по ул. Д. Ульянова и 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами(N:44о36,032’ E: 033о29,528’) – № с координатами (N: 44о36,062’ E: 033о29,527’), пытался тайно похитить имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: перерезал телефонный кабель ТПП 100х2х0,4 в количестве 169,5 метра, чем привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 208 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

12.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N:44о35,237’ E: 033о28,160’) – № с координатами (N: 44о35,407’ E: 033о28,132’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 320 метров, стоимостью 17 рублей 18 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 5497 рублей 60 копеек.

13.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землёй кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,237’ E: 033о28,160’) – № с координатами (N: 44о35,407’ E: 033о28,132’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 320 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 10 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

14.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около домов №, 7 по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землёй кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,973’ E: 033о31,334’) – № с координатами (N: 44о32,978’ E: 033о31,412’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 208 метров, стоимостью 17 рублей 17 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 3573 рубля 36 копеек.

15.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около домов №, 7 по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,973’ E: 033о31,334’) – № с координатами (N: 44о32,978’ E: 033о31,412’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 208 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 42 абонента ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

16.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе 

<

адрес> – 

<

адрес> «1-е отделение ООО «АФ «Золотая Балка» 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о31,812’ E: 033о35,574’), № с координатами (N: 44о31,813’ E: 033о35,586’), № с координатами (N: 44о31,809’ E: 033о35,662’), № с координатами (N: 44о31,805’ E: 033о35,709’), № с координатами (N: 44о31,806’ E: 033о35,721’), № с координатами (N: 44о31,805’ E: 033о35,737’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: ТПП 50х2х0,4 в количестве 219,5 метра, стоимостью 84 рубля 79 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 18611 рублей 40 копеек.

17.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе 

<

адрес> – 

<

адрес> «1-е отделение ООО «АФ «Золотая Балка» 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о31,812’ E: 033о35,574’), № с координатами (N: 44о31,813’ E: 033о35,586’), № с координатами (N: 44о31,809’ E: 033о35,662’), № с координатами (N: 44о31,805’ E: 033о35,709’), № с координатами (N: 44о31,806’ E: 033о35,721’), № с координатами (N: 44о31,805’ E: 033о35,737’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: ТПП 50х2х0,4 в количестве 219,5 метра, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 38 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

18.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, находясь с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что на территории 

<

адрес> г. Севастополя, а именно, вдоль автодороги «Севастополь – Ялта» от «Ялтинского кольца» до ресторана «Шайба» расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, действуя согласно предварительно достигнутой договоренности, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,216’ E: 033о36,242’) – № с координатами (N: 44о32,357’ E: 033о35,972’) и между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,047’ E: 033о37,012’) – № с координатами (N: 44о32,135’ E: 033о36,641’) тайно похитили имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 1026 метров стоимостью 33 рубля 25 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылись и впоследствии распорядились им по своему усмотрению, причинив своими совместными и согласованными преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 34114 рублей 50 копеек.

19.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, находясь с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что на территории 

<

адрес> г. Севастополя, а именно вдоль автодороги «Севастополь – Ялта» от «Ялтинского кольца» до ресторана «Шайба» расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, от «Ялтинского кольца» до ресторана «Шайба» в 

<

адрес> г. Севастополя, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, действуя согласно предварительно достигнутой договоренности, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,216’ E: 033о36,242’) – № с координатами (N: 44о32,357’ E: 033о35,972’) и между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,047’ E: 033о37,012’) – № с координатами (N: 44о32,135’ E: 033о36,641’) тайно похитили имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 1026 метров, причинив своими совместными и согласованными преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привели в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 8 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

20.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, находясь с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что на территории 

<

адрес> г. Севастополя, а именно вдоль автодороги «Севастополь – Ялта» в районе «Ялтинского кольца» расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, действуя согласно предварительно достигнутой договоренности, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,523’ E: 033о35,766’) – № с координатами (N: 44о33,170’ E: 033о35,901’) тайно похитили имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,64 в количестве 652 метра стоимостью 79 рублей 02 копейки за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылись и впоследствии распорядились им по своему усмотрению, причинив своими совместными и согласованными преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 51521 рубль 04 копейки. 

21.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, находясь с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, более точное время следствием не установлено, достоверно зная о том, что на территории 

<

адрес> г. Севастополя, а именно вдоль автодороги «Севастополь – Ялта» в районе «Ялтинского кольца» расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, действуя согласно предварительно достигнутой договоренности, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,523’ E: 033о35,766’) – № с координатами (N: 44о33,170’ E: 033о35,901’) тайно похитили имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,64 в количестве 652 метра, причинив своими совместными и согласованными преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привели в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 8 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

22.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около автодороги «Севастополь – Ялта» на повороте на 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,023’ E: 033о37,115’) – № с координатами (N: 44о32,015’ E: 033о37,139’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТЗГ 7х4х0,9 инв. № в количестве 36 метров, стоимостью 88 рублей 14 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 3173 рубля 04 копейки.

23.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги от 7-км. 

<

адрес> и ТЦ «Домино» в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,538’ E: 033о32,459’) – № с координатами (N: 44о32,466’ E: 033о32,501’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 142 метров, стоимостью 84 рубля 80 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 12041 рубль 60 копеек.

24.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги от 7-км. 

<

адрес> и ТЦ «Домино» в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,538’ E: 033о32,459’) – № с координатами (N: 44о32,466’ E: 033о32,501’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 142 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 18 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

25.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес>-А по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,955’ E: 033о31,336’) – № с координатами (N: 44о32,959’ E: 033о31,436’), № с координатами (N: 44о32,936’ E: 033о31,453’) – № с координатами (N: 44о32,945’ E: 033о31,447’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 241,5 метра, стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 метр на сумму 4747 рублей 89 копеек, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 103 метров, стоимостью 33 рубля 25 копеек за 1 метр на сумму 3424 рубля 75 копеек, телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 349 метров, стоимостью 21 рубль 23 копейки за 1 метр на сумму 7409 рублей 27 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 15581 рубль 91 копейка.

26.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес>-А по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,955’ E: 033о31,336’) – № с координатами (N: 44о32,959’ E: 033о31,436’), № с координатами (N: 44о32,936’ E: 033о31,453’) – № с координатами (N: 44о32,945’ E: 033о31,447’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 241,5 метра, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 103 метров, телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 349 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остался 81 абонент ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

27.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе Вертолетного завода по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,910’ E: 033о27,228’) – № с координатами (N: 44о36,140’ E: 033о27,207’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 876 метров, стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 17222 рубля 16 копеек.

28.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе Вертолетного завода по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,910’ E: 033о27,228’) – № с координатами (N: 44о36,140’ E: 033о27,207’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 876 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 2 абонента ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

29.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе пересечения 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о33,624’ E: 033о32,670’) – № с координатами (N: 44о32,593’ E: 033о32,691’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 220 метров, стоимостью 84 рубля 80 копеек за 1 метр, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на сумму 18656 рублей 00 копеек.

30.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе пересечения 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о33,624’ E: 033о32,670’) – № с координатами (N: 44о32,593’ E: 033о32,691’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 220 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 13 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

31.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа 00 минут, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г.Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами с координатами N: 44о36,410’ E: 033о34,043’ и N: 44о36,385’ E: 033о34,017’, тайно похитил имущество ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ, а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2 длиной 55 метров, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ материальный ущерб стоимостью 3685 рублей 83 копейки.

32.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами с координатами N: 44о36,410’ E: 033о34,043’ и N: 44о36,385’ E: 033о34,017’, тайно похитил имущество ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ, а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2 длиной 55 метров, причинив своими преступными действиями ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались абоненты ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ, которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

33.

Он же, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе расследования не установлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник в строительный вагончик, расположенный около 

<

адрес> г. Севастополя, являющийся помещением, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №3, а именно: болгарку марки «Skill», перфоратор марки «Bosh», ручную циркулярную пилу, шуруповерт марки «Зенит», с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 33000 рублей.

34.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о36,191’ E: 033о34,476’) – № с координатами (N: 44о36,166’ E: 033о34,453’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 57 метров стоимостью 21 рубль 23 копейки за 1 метр на сумму 1210 рублей 11 копеек, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 114 метров стоимостью 33 рубля 25 копеек за 1 метр на сумму 3790 рублей 50 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб общую сумму 5000 рублей 61 копейка.

35.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что около 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о36,191’ E: 033о34,476’) – № с координатами (N: 44о36,166’ E: 033о34,453’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 57 метров, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 в количестве 114 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 48 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

36.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги 5–й км. – 7–й км. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,864’ E: 033о32,151’) – № с координатами (N: 44о32,784’ E: 033о32,227’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 186 метров, стоимостью 84 рубля 80 копеек за 1 метр, на сумму 15772 рубля 80 копеек, телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 инв. № в количестве 186 метров, стоимостью 160 рублей 12 копеек за 1 метр, на сумму 29782 рубля 32 копейки, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 45555 рублей 12 копеек.

37.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль автодороги 5–й км. – 7–й км. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя, расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о32,864’ E: 033о32,151’) – № с координатами (N: 44о32,784’ E: 033о32,227’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 инв. № в количестве 186 метров, телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 инв. № в количестве 186 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 90 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

38.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе Вертолетного завода по адресу: г.Севастополь, 

<

адрес>, д, 2 расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,816’ E: 033о27,330’) – № с координатами (N: 44о35,828’ E: 033о27,277’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 326 метров, стоимостью 17 рублей 17 копеек за 1 метр на сумму 5597 рублей 42 копейки, телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 200 метров, стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 метр на сумму 3932 рубля 00 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 9529 рублей 42 копейки.

39.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе Вертолетного завода по адресу: г.Севастополь, 

<

адрес>, д, 2 расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о35,816’ E: 033о27,330’) – № с координатами (N: 44о35,828’ E: 033о27,277’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 в количестве 326 метров, телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 200 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 29 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

40.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,224’ E: 033о26,785’) – № с координатами (N: 44о34,173’ E: 033о26,981’) – № с координатами (N: 44о34,135’ E: 033о27,131’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 488 метров, стоимостью 160 рублей 12 копеек за 1 метр на сумму 78138 рублей 56 копеек, телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 210 метров, стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 метр на сумму 4128 рублей 60 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 82267 рублей 16 копеек.

41.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что в районе 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, районе 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,224’ E: 033о26,785’) – № с координатами (N: 44о34,173’ E: 033о26,981’) – № с координатами (N: 44о34,135’ E: 033о27,131’), тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 488 метров, телефонный кабель марки ТПП 10х2х0,4 в количестве 210 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 39 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

42.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль проезжей части 

<

адрес> бухты до 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,061’ E: 033о26,065’) – № с координатами (N: 44о34,012’ E: 033о25,900’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 262 метра, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,054’ E: 033о25,777’) – № с координатами (N: 44о34,121’ E: 033о25,689’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 174 метра, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,272’ E: 033о25,488’) – № с координатами (N: 44о34,322’ E: 033о25,420’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 138 метров, стоимостью 160 рублей 12 копеек за 1 метр на сумму 91908 рублей 88 копеек, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,322’ E: 033о25,420’) – № с координатами (N: 44о34,414’ E: 033о25,346’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 206 метров, стоимостью 84 рубля 80 копеек за 1 метр на сумму 17468 рублей 80 копеек, с похищенным с места преступления скрылся и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб на общую сумму 109377 рублей 68 копеек.

43.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что вдоль проезжей части 

<

адрес> бухты до 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,061’ E: 033о26,065’) – № с координатами (N: 44о34,012’ E: 033о25,900’) тайно похитил имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 262 метра, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,054’ E: 033о25,777’) – № с координатами (N: 44о34,121’ E: 033о25,689’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 174 метра, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,272’ E: 033о25,488’) – № с координатами (N: 44о34,322’ E: 033о25,420’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 138 метров, между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о34,322’ E: 033о25,420’) – № с координатами (N: 44о34,414’ E: 033о25,346’) тайно похитил телефонный кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 206 метров, причинив своими преступными действиями ГУПС «Севастополь телеком» материальный ущерб и привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 18 абонентов ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

44.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что на участке местности, расположенном около 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о36,080’ E: 033о28,421’) – № с координатами (N: 44о36,099’ E: 033о28,364’), пытался тайно похитить имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: телефонный кабель ТПП 10х2х0,4 протяженностью 60 метров стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 метр, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 протяженностью 60 метров стоимостью 33 рубля 25 копеек за 1 метр, телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 протяженностью 60 метров стоимостью 21 рубль 23 копейки за 1 метр, а всего на общую сумму 4448 рублей 40 копеек.

Однако ФИО3 не выполнил всех действий, которые считал необходимым для доведения преступления до конца по независящим от него причинам, так как услышал шум двигателя приближающегося автомобиля, из – за чего убежал.

45.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе расследования не установлено, достоверно зная о том, что на участке местности, расположенном около 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес> г. Севастополя расположены коммуникационные колодцы линий связи ГУПС «Севастополь телеком» с проходящими под землей кабелями телефонной связи, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, имея при себе неустановленный предмет, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа из магистрали линий связи, проходящей между коммуникационными колодцами № с координатами (N: 44о36,080’ E: 033о28,421’) – № с координатами (N: 44о36,099’ E: 033о28,364’) пытался тайно похитить имущество ГУПС «Севастополь телеком», а именно: перерезал телефонный кабель телефонный кабель ТПП 10х2х0,4 протяженностью 60 метров, телефонный кабель марки ТПП 20х2х0,4 протяженностью 60 метров, телефонный кабель марки ТПП 30х2х0,4 протяженностью 60 метров, чем привел в негодность линию электросвязи, в результате чего без связи остались 52 абонента ГУПС «Севастополь телеком», которые до восстановления линии электросвязи были лишены возможности вызвать экстренные службы: пожарную службу, полицию, скорую помощь, аварийную газовую службу.

Прокурором вместе с уголовным делом в суд направлено представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу в отношении ФИО3, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил содействие подсудимого следствию, а также разъяснил суду, что ФИО3 в полном объеме обеспечил и реализовал взятые на себя обязательства согласно досудебному соглашению о сотрудничестве. 

Подсудимый ФИО3 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, с обвинением он полностью согласен, досудебное соглашение о сотрудничестве заключил добровольно и при участии защитника, ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке, полностью осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и дал показания, в которых подтвердил изложенные в описательно-мотивировочной части приговора обстоятельства совершения им преступлений, а также сообщил суду, какое содействие следствию им оказано.

Учитывая изложенное, исследовав характер и пределы содействия подсудимого следствию, значение сотрудничества с подсудимым для раскрытия и расследования преступлений, который дал исчерпывающие признательные показания в совершении инкриминируемых ему преступлений, принимая во внимание, что государственный обвинитель, а также защитник, представитель потерпевшего в судебном заседании и потерпевшие в письменных заявлениях не возражали против применения указанного порядка рассмотрения дела, суд приходит к выводу, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, а обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по делу, в связи с чем, считает возможным постановить обвинительный приговор в отношении подсудимого.

Действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину по эпизодам №, 5;

- по п.п «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину по эпизодам №, 33;

- по ч. 3 ст. 30-ч. 1 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица причинам по эпизодам №, 44;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества по эпизодам №, 6, 8, 12, 14, 16, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 34, 36, 38, 40, 42;

- по ч. 1 ст. 215.2 УК РФ, как повреждение или приведение иным способом в негодное для эксплуатации состояние объектов электросвязи или других объектов жизнеобеспечения, если эти деяния совершены из корыстных побуждений по эпизодам №, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 24, 26, 28, 30, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 45;

- по п. «а» ч. 2 ст. 215.2 УК РФ, как повреждение или приведение иным способом в негодное для эксплуатации состояние объектов электросвязи или других объектов жизнеобеспечения, если эти деяния совершены из корыстных побуждений, совершенное группой лиц по предварительному сговору по эпизодам №, 21;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору по эпизодам №, 20. 

При назначении подсудимому ФИО3 наказания суд, в соответствии с ч. 1 ст. 68 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, относящегося к категории небольшой и средней тяжести, а также учитывает данные о личности подсудимого, который на учете у нарколога не состоит, под наблюдением психиатра не находится.

По месту содержания в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по 

<

адрес> и городу Севастополю ФИО3 характеризуется как лицо, являющееся нарушителем режима содержания, внутреннего распорядка дня и правил поведения в следственном изоляторе, не создающее конфликтных ситуаций с представителями администрации, соблюдающее правила санитарии, личной гигиены, имеющее дисциплинарное взыскание.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 согласно п. «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку он добровольно давал полные и правдивые показания органам следствия, представив им информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступлений, а именно, добровольно указал места совершения им преступлений, указал лиц, которым сбывал похищенное имущество, что способствовало установлению всех обстоятельств данного уголовного дела, признание им вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3, согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений, поскольку ФИО3 имеет судимость за ранее совершенное умышленное преступление средней тяжести, и указанная судимость не погашена и не снята.

Приведенные выше обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание ФИО3, данные о личности подсудимого, его поведение после совершения преступлений, заключение досудебного соглашения о сотрудничестве и выполнение, предусмотренных им условий и обязательств, суд считает возможным назначить подсудимому наказание по всем преступлениям с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ – в виде лишения свободы, предусмотренного санкциями соответствующих статей, без назначения дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа, на срок, при наличии отягчающего обстоятельства без учёта ч. 2 ст. 62 УК РФ, однако с учётом положений ч. 5 ст. 62 УК РФ и по ч. 3 ст. 30- ч. 1 ст. 158 УК РФ – также с учетом положений ч. 3 ст. 66 УК РФ, и окончательного наказания с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, что, по мнению суда, будет соответствовать цели восстановления социальной справедливости, являться необходимым и достаточным для исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, а также не отразится негативным образом на условиях жизни его семьи.

Вместе с тем, учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, тот факт, что в ходе предварительного расследования и судебного заседания не были установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами совершенных ФИО3 преступлений, оснований для применения в отношении ФИО3 положений ст.ст. 64, 73 УК РФ, а также для изменения категорий преступлений, совершенных ФИО3, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкие судом не усматривается.

В соответствии с положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает ФИО3 отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Согласно ч. 2 ст. 97 УПК РФ, исходя из обстоятельств преступлений, с целью обеспечения исполнения приговора, суд полагает необходимым, до вступления приговора в законную силу, меру пресечения в виде заключение под стражу ФИО3- оставить без изменений.

Процессуальные издержки в сумме 17640 рублей, выплаченные по делу за оказание защитником Булабчиковым Р.В. юридической помощи, как адвокатом, участвовавшим в уголовном судопроизводстве в ходе предварительного следствия по назначению, согласно ст. 132 УПК РФ, согласно ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с ФИО3 не подлежат, и их следует отнести на счет средств федерального бюджета.

Заявленные представителем потерпевшего – ГУПС «Севастополь телеком» 18 гражданских исков на общую сумму 561142 рубля 80 копеек и представителем потерпевшего – ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» гражданский иск на сумму 3685 рублей 83 копейки, которые ФИО3 признал в полном объеме, суд считает необходимым удовлетворить.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307 – 309, 316, 317-7 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 215.2, ч. 3 ст. 30-ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 215.2 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №, 5) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 5 месяцев;

- по п.п «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №, 33) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 месяцев;

- по ч. 3 ст. 30-ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №, 44) в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №, 6, 8, 12, 14, 16, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 34, 36, 38, 40, 42) в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 215.2 УК РФ (по эпизодам №, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 24, 26, 28, 30, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 45) в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по п. «а» ч. 2 ст. 215.2 УК РФ (по эпизодам №, 21) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 5 месяцев;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №, 20) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 5 месяцев. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем поглощения менее строго наказания более строгим, окончательно назначить ФИО3 наказание в лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО3 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО3, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения – заключение под стражу.

Гражданские иски в количестве 18 штук, заявленные представителем ГУПС «Севастополь телеком» о взыскании материального ущерба на общую сумму 561142 рубля 80 копеек – удовлетворить.

Взыскать с осужденного ФИО3 в пользу ГУПС «Севастополь телеком» сумму материального ущерба в размере 561142 (пятьсот шестьдесят одна тысяча сто сорок два) рубля 80 копеек.

Гражданский иск, заявленный представителем ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ о взыскании материального ущерба на общую сумму 3685 рублей 83 копейки – удовлетворить.

Взыскать с осужденного ФИО3 в пользу ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ сумму материального ущерба в размере 3685 (три тысячи шестьсот восемьдесят пять) рублей 83 копейки.

Процессуальные издержки в сумме 17640 (семнадцать тысяч шестьсот сорок) рублей, выплаченные по делу за оказание защитником Булабчиковым Р.В. юридической помощи, как адвокатом, участвовавшим в уголовном судопроизводстве в ходе предварительного следствия по назначению – отнести на счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по делу:

- легковой автомобиль марки «Mercedes Benz 250 D», чёрного цвета г.р.з. А356МВ82 кузов №(VIN) №, переданный на ответственное хранение ФИО4 – оставить ему, как законному владельцу.

- мобильный телефон марки «Samsung Galaxy J 3» 2016 IMEI 1: №, IMEI 2: №, переданный на ответственное хранение Потерпевший №1 – оставить ей, как законному владельцу.

- сведения о телефонных соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, пользующихся телефонным аппаратом с IMEI 1: 35241409398500, IMEI 2: 35241509398500 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащиеся на «CD–R» компакт диске марки «Verbatim», с рукописными надписями «8957», «10/ОД-2162 от 14.12.2017» «126 кб», находящийся в материалах уголовного дела – хранить при деле;

- 9 фрагментов телефонного кабеля марки ТПП 50х2х0,4, переданные в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> города Севастополя – возвратить владельцу, ФГУП «13 судоремонтный завод ЧФ РФ» МО РФ;

- 4 фрагмента телефонного кабеля марки ТПП 10х2х0,4, 7 фрагментов телефонного кабеля марки ТПП 20х2х0,64, 7 фрагментов телефонного кабеля марки ТПП 30х2х0,4, 7 фрагментов телефонного кабеля марки ТПП 100х2х0,4, 2 фрагмента телефонного кабеля марки ТПП 200х2х0,4, медный кабель (лом медной проволоки), смотанный в мотки овальной формы различного размера и следами налета темного цвета, алюминиевая обмотка телефонного кабеля со следами налета темного цвета, переданные в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> города Севастополя – возвратить владельцу, ГУПС «Севастополь телеком»;

- рюкзак, бокорезы с полимерными ручками сине – зеленого цвета, нож с полимерной ручкой черного цвета, нож складной металлический, нож канцелярский с полимерной ручкой сине – черного цвета, металлические ножницы по металлу, переданные в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> города Севастополя – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Севастопольский городской суд через Балаклавский районный суд города Севастополя в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий Е.Ю. Федулавнина